
EINBÖCK ROTAČNÍ PLEČKA

Když je starost 
o plodinu radost!

ROTAČNÍ PLEČKA
ROTARYSTAR

W W W . E I N B O E C K . E U

ROZBÍJÍ POVRCHOVOU KŮRU  
REGULACE PLEVELE   
PROVZDUŠŇUJE PŮDU



2 W W W . E I N B O E C K . E U



3K Y P Ř Í C Í  T E C H N O L O G I E

ROTAČNÍ PLEČKA
ROTARYSTAR



4 W W W . E I N B O E C K . E U

Rotační plečka ROTARYSTAR spolehlivě rozbíjí kůry způsobené deštěm a sluncem a drtí půdu pomocí rotujících 
nástrojů (hvězdy rotoru ). Půda je optimálně uvolněná , provzdušněná a kůry jsou rozbité . To také podporuje 
mineralizaci a růst rostlin . ROTARYSTAR lze použít v mnoha různých plodinách , např. obiloviny , kukuřice nebo sója.

Rotační plečka je také dokonalým nástrojem pro mulčování plodiny , protože házení hvězd zaručuje práci bez ucpání. 
Hvězdy jsou předepnuty torzními pružinami a jsou namontovány na 2-paprskových sekcích. Hydraulicky nastavitelný 
paralelogram umožňuje regulovat tlak za jízdy a nastavit jej na podmínky v poli . Díky vysoké pracovní rychlosti 12 
- 25 km / h (7 - 15 mph) je možná obrovská produktivita na poli.

ROTAČNÍ PLEČKA ROTARYSTAR

W
Dvouřadé, paralelně vedené rotory  
= rovnoměrná práce po celé pracovní šířce

Typ 300 340 500 600 640 900 1200

Přepravní šířka m 300 342 275 300 300 675 300 675 300

Pevný not tuhý tuhý tuhý 3dílný 3dílný 3dílný 3dílný 3dílný 3dílný Balíček

Počet hvězdic 32 36 54 64 68 96 96 128 128

Počet hrotů na hvězdici 512 576 864 1024 1088 1536 1536 2048 2048

Sekce 2 2 3 4 4 6 6 8 8

Váha cca kg 990 1080 1600 1820 1910 3600 3100 4400 3915

od HP/KW 70/51 70/51 80/59 90/66 90/66 160/118 160/118 200/147 200/147

Dvouřadé uspořádání W W W W W W W W W

Hydr. nastavení agresivity W W W W W W W W W

Hmatová kolečka 2 2 2 2 2 4 4 4 4

Hydraulický ventil (dvojčinný) 1 1 2 2 2 2 2 2 1*

* S elektrohydraulickým sekvenčním ovládáním (nutná zásuvka 12 VDC)



5

DOPLŇKOVÁ VÝBAVA

Vysoce výkonná ložiska pro velké farmy a dodavatele, stejně 
jako použití v kopcovitém terénu

Výstražné značení s držákem a LED světly

Spony pro citlivou práci v lehkých půdních podmínkách

Secí stroj P-BOX pro podsev nebo hnojení

R O T A Č N Í  P L E Č K A
R O T A R Y S T A R

 W Robustní trubkový rám

 W Dolní a horní spojnice jsou vybaveny kalenými pouzdry

 W Ochrana proti kamenům na středové části rámu

 W 2 řady hvězdicového rotoru

 W Pružinové zavěšení hvězd - pružiny 10,5 mm

 W Paralelně vedené sekce s hydraulickým tlakem a regulací 
hladiny

 W Mechanický ukazatel polohy paralelogramu

 W Hvězdice: Ø 52 cm se 16 vyměnitelnými body odolnými proti 
opotřebení a ulomení

 W Řádkování 9,38 cm 

 W Velká podpůrná kola na kuličkových ložiskách

 W Zapotřebí dva dvojčinné hydraulické ventily

STANDARDNÍ VÝBAVA

Přesný a aktuální přehled standardního vybavení, volitelných doplňků a kompatibility najdete v nabídce stahování na našich webových stránkách. Technické údaje a rozměry jsou přibližné a nezávazné. 
Vyhrazujeme si právo provádět změny v konstrukci a designu.



6 W W W . E I N B O E C K . E U

KONCEPT ROTARYSTAR

2. Hydraulický tlak a regulace hladiny

4. Prsty se zvláštním tvarem lžíce, jednotlivě našroubované

1. Speciálně tvarované hvězdice - vlastní vývoj společnosti Einböck

3. Stejná pracovní hloubka obou řad rotorů pomocí vedení paralelogramu

5. Jednotlivě zavěšené hvězdice rotoru

6. Ukazatel polohy hvězdic

7. Ochranná mřížka před kameny



7R O T A Č N Í  P L E Č K A
R O T A R Y S T A R

ODSTRANĚNÍ POVRCHOVÉ KŮRY A PŮDY
ROTARYSTAR se svými rotujícími pracovními nástroji ( hvězdami 
rotoru ) má velkou výhodu: velmi efektivně rozbíjí kůry 
způsobené deštěm a rozdrobuje půdu. Kapilární účinek je 
přerušen a půda je provzdušněna. To podporuje obdělávání 
plůdy a produkuje kyprou půdu (prevence odpařování). Abyste 
dosáhli co nejlepšího výsledku, měl by stroj pracovat co nejdříve 
po dešti (půda může být dokonce trochu tmavá / vlhká).

SEKCE ROTORU PARALELNĚ ŘÍZENY 
HYDRAULICKÝM TLAKEM A KOMPENZACÍ 
HLADINY
Pomocí hydraulického paralelogramu lze během provozu 
nastavit tlak na sekce . Tento systém navíc umožňuje kontrolovat 
úroveň rotorové sekce a rozděluje tlak mezi sekce v nerovném 
terénu.

VÝHODY ROTARYSTAR

ZVLÁŠTNĚ TVAROVANÉ HVĚZDY 
- NAVRŽENY EINBÖCKEM
Individuálně zavěšené hvězdy rotoru mají extrémně odolnou 
konstrukci a zajišťují optimální pracovní výsledky. Je důležité, 
aby každá hvězda byla upevněna na samostatném držáku , 
protože každá hvězda funguje nezávisle na ostatních. Vysoce 
kvalitní ložiska vydrží extrémní zatížení a zaručují dlouhou 
životnost. Řádkování hvězd je 9,38 cm a lžíce široké 1,8 cm.



8 W W W . E I N B O E C K . E U

VÝHODY ROTARYSTAR

ÚČINNÁ KONTROLA PLEVELE
Vzhledem k tomu, že plevele jsou lehčí než vyvržené hrudky 
půdy, trvá to déle, než spadnou zpět na zem, a proto zůstávají 
po použití ROTARYSTAR na povrchu půdy. Vyschnou a rychle 
uhynou.

KONTAKTNÍ TLAK DO 35 KG / 77 LBS ZA 
KAŽDOU HVĚZDU
Pro zajištění vynikajících pracovních výsledků i v silně 
krustovaných půdách a za nejobtížnějších podmínek samostatný 
rotor hvězdy lze hydraulicky nastavit přítlakem do 35 kg / 77 lbs.

KONCE VE TVARU LŽÍCE- DESIGN OD 
EINBÖCKU
Kvůli tvrzeným koncům ve tvaru lžíce s nízkým opotřebením jsou 
kůry rozbité a rozpadlé . Hvězdy lze jednotlivě snadno vyměnit a 
po opotřebení nahradit . Díky svému speciálnímu tvaru "lopaty", 
velmi účinně vyhrabávají plevel. Díky speciálnímu tvaru lžíce 
jsou navíc velmi šetrné k plodině.

IDEÁLNÍ PRO ODPLEVELENÍ V MULCH-TILL 
PLODINÁCH
Díky válcovacímu efektu neshromažďují pracovní nástroje 
zbytky - ideální pro odplevelování v MULCH -TILL nebo NO- TILL 
plodinách. Rotační plečka pracuje v mnoha plodinách, jako je 
obilí, kukuřice, sója, slunečnice atd.



9R O T A Č N Í  P L E Č K A
R O T A R Y S T A R

DETAILS ROTARYSTAR

ZESÍLENÁ LOŽISKA
Pro velké farmy a komunity nabízíme vyztužená ložiska.

S DVOJITÝM SKLOPENÍM PRO MODEL 12 M
Přepravní šířky 3 m lze dosáhnout i u modelu 12 m pomocí s 
dvojitým sklopením.

P-BOX PRO SETÍ PLODIN
S P-BOX -MD nebo P-BOX -STI je možné zasít všechna standardní 
semena a jejich směsi až do velikosti 5 mm. V závislosti na 
výsevním množství a rychlosti lze nastavit kdekoli od 1 kg 
do 300 kg na hektar jednoduchým nastavením. Osivo se 
pneumaticky dopravuje pomocí hadic k rozdělovacím deskám, 
které osivo přesně rozmetají. Podle provedení je dávkovací 
válec poháněn elektromotorem nebo mechanicky flexibilním 
kabelem s různými variantami uzemnění.



1 0 W W W . E I N B O E C K . E U

EINBÖCK PŘEHLEDNĚ

Naším cílem je výroba tržně orientovaných, uživatelsky 
přívětivých, inovativních, ekologických a vysoce kvalitních 

výrobků!
Rodina Einböck, management ve 3 & 4 generaci

"Vše z jednoho zdroje"

 » Vlastní vývoj od nápadu po hotový produkt 
Více než 85 let zkušeností v konstrukci zemědělských strojů

 » Od praktika k pratikům 
75 % našeho týmu prodeje a produktového managementu jsou odborníci z praxe

 » Dodavatelé z regionu nebo střední Evropy 
Dlouhodobé vztahy s dodavateli zajišťují neustálou kvalitu produktu

 » Výroba 
Exkluzivně v Dorf an der Pram v Horním Rakousku

 » Praktické testování všech strojů na našich vlastních testovacích polích 
Prototypy musí projít důkladnými testy na polích a silnicích, než jsou sériově vyráběny

 » Po prodejní servis 
Dodávka náhradních dílů je zaručena po celá desetiletí, zajišťuje dlouhodobé vztahy se zákazníky

Einböck-hodnoty

 » Udržitelnost a ochrana životního prostředí 
Ekologická výroba udržitelných produktů

 » Poradenství a servis 
Sdílení získaných znalostí a prvotřídní zákaznický servis

 » Spolehlivost a kvalita 
Dodržování slibovaných termínů dodání a prodej vysoce kvalitních produktů

 » Poctivost a loajalita 
Spolupráce se zákazníky, dodavateli, zaměstnanci, partnery, prodejci atd. z očí do očí



1 1R O T A Č N Í  P L E Č K A
R O T A R Y S T A R

 W Založena v roce 1934

 W Rodinná firma

 W Jedna tovární hala Dorf an der Pram; AUSTRIA

 W 100 % řetězec rodinných hodnot

 W Více než 40 let zkušeností v technologii odplevelování



Einböck GmbH
Schatzdorf 7
4751 Dorf an der Pram
Austria

+43 7764 6466 0
+43 7764 6466-390
info@einboeck.at

EINBÖCK  

Související brožury týkající se „ekologického zemědělství a kontroly plevele“:

W W W . E I N B O E C K . E U

TECHNOLOGIE 
ODPLEVELENÍ

 » Prutové brány 
AEROSTAR

 » Přesné prutové brány 
AEROSTAR-EXACT

 » Rotační prutové brány 
AEROSTAR-ROTATION

TECHNOLOGIE KULTIVOVÁNÍ

 » Záhonový kultivátor 
VIBROSTAR

 » Nožový kultivátor 
TAIFUN

 » Univezální kultivátor 
HURRICANE

 » Záhonová kombinace 
EXTREM

TECHNOLOGIE KYPŘENÍ

 » Řádkový kultivátor 
CHOPSTAR

 » Rotační kultivátor 
ROLLSTAR

 » Kamerový řídící systém 
ROW-GUARD

 » Hrůbkovač 
HILLSTAR

BIO ZEMĚDĚLSTVÍ

 » Návod na mechanické 
odstranění plevele

 » Tipy a zajímavá fakta o 
technologii pletí a kypření

 » Úspěch s FUSION FARMING

Technické změny a chyby se mohou změnit bez předchozího upozornění!

Abychom mohli představit výhody našeho nepřetržitého pyšného vývoje, vyhrazujeme si právo provádět technické změny bez předchozího upozornění. Chyby tisku a sazby ani změny jakéhokoli druhu 
neopravňují zákazníka k jakýmkoli nárokům. Jednotlivé specifikace vybavení, které jsou zde znázorněny nebo popsány, jsou k dispozici pouze jako volitelné doplňky. V případě rozporů mezi jednotlivými 

dokumenty týkajícími se rozsahu dodávky platí informace v našem aktuálním ceníku.
Všechny obrázky jsou obrázky se symboly a mohou obsahovat doplňky, které jsou k dispozici za příplatek. Pro další informace kontaktujte náš prodejní tým.

Fotografie a grafika: © Einböck GmbH; Fotografie a grafika zdarma, bez licence, ale lze je použít pouze beze změny | Text a obsah: © Einböck GmbH; lze použít beze změny, pokud je citován zdroj |  
Verze: 02/2024


